
Rozhledna Zlatý chlum

Written by Administrator
Sunday, 11 December 2022 00:00

Nad městem Jeseník se ve výšce 875 mn.n.m nalézá pěkná rozhledna s výhledem do Polska,
hřeben Hrubého Jeseníku a na část Rychlebských hor. U vyhlídkové věže je navíc umístěna
malá chata s občerstvením. Historie rozhledny sahá do roku 1899 kdy byla slavnostně otevřena
díky Frývaldovskému turistickému spolku. V roce 1902 zde byla postavena i chata, ta však roku
1955 vyhořela. Rovněž rozhledna po válce chátrala a napravení situace se dočkala až po roce
1976. V dnešní době byla obnovena i turistická chata. Nedaleko se nachází další oblíbené
místo - Čertovy kameny. Jedná se o skalní útvar s turistickou chatou a pěknou vyhlídkou.           
                  Poloha na mapě   

Parametry: 

  

Www prezentace: zde

  

Výška: 26 m
Vyhlídková plošina: 26 m

Otevírací doba:

OTEVŘENO OD:
10. 4. 2009

DENNĚ (10 – 18 H)
Za pěkného počasí.

  Vstupné:

Děti (5-15 let): 15 Kč

 1 / 3

http://www.mapy.cz/#x=139505790@y=136559803@z=13@mm=TP@sa=s@st=s@ssq=zlat%C3%BD%20chlum@sss=1@ssp=139653966_136399303_139769678_136502791
http://www.zlatychlum.cz/


Rozhledna Zlatý chlum

Written by Administrator
Sunday, 11 December 2022 00:00

 Studenti a důchodci: 20 Kč
 Dospělí: 25 Kč
  

Dostupnost:

Vlak, Autobus:
Do Jeseníku a dále po červené nebo modré značce.

Auto:
Parkoviště u restaurace Křížový vrch a dále po turistické značce.

Rejvíz:
Autobusem na Rejvíz a dále po turistické značce

Fotogalerie:

  

        

 2 / 3



Rozhledna Zlatý chlum

Written by Administrator
Sunday, 11 December 2022 00:00

  

            

 3 / 3


